[bookmark: _GoBack]锡审发〔2022〕4 号                    签发人：朝鲁

锡林郭勒盟审计局
关于贯彻落实全区审计工作会议精神
和相关文件情况的报告

自治区审计厅：
1月17日，全区审计工作会议后，锡盟审计局召开党组会议，专题研究如何贯彻落实会议精神和审计厅党组对我局2021年度审计业务工作点评，大家一致认为，这次会议是在深入贯彻党的十九届六中全会和“十四五”审计工作开局之年召开的一次重要会议，总结去年审计工作的经验对今年工
作进行了部署，提出六个方面具体要求。结合厅党组的点评，重点就审计工作的质量、工作摆布和重大事项请示报告、信息报送、研究落实“十四五”规划等方面进行了安排。鉴于盟委、行署主要领导参加自治区“两会”，为及时贯彻会议精神，朝鲁局长在会议期间将全区审计工作会议情况特别是霍照良厅长讲话精神向盟委、行署主要领导进行了汇报。现将我局贯彻落实全区审计工作会议精神情况报告如下：
一、关于全面提升审计质量工作
成立提升审计质量专班，由党组书记牵头，党组成员、业务骨干组成提升审计质量专项推进工作组，认真研究全局人员能力及专业素质，综合分析业务工作优势与劣势，查摆存在的问题和薄弱环节，针对性的拿出工作方案，明确工作目标、时间表、路线图。把审计质量作为鉴定工作成绩的最高标准来衡量，以审计质量作为评先评优、选拔任用干部的重要参考依据，在全局上下形成争先创优的良好氛围。同时，积极学习先进地区经验做法，提升业务干部能力水平和争先进位意识，以审计署、审计厅优秀审计项目为标杆，强化研究分析，年内使我盟审计质量有明显提升。
二、关于加强和规范重大事项请示报告
从坚决维护党的领导，严格遵守各项纪律的高度，充分认识做好请示报告和规范办文办事的重要性。指派专人与厅有关处室请示沟通，进一步规范重大事项请示报告工作，更正信息报送渠道，进一步明确人员责任和工作任务。
三、关于进一步完善“十四五”审计规划贯彻意见
2021年10月，盟审计局组成工作专班，研究起草《内蒙古自治区“十四五”审计工作发展规划》的我盟贯彻意见,先后五次召开局务会议和局党组会议逐条研究审议，并向盟委组织部、财政局、发改委、住建局等22个盟直部门书面征求意见建议，修改完善形成《贯彻意见》，按照这次会议精神，进一步补充完善，提交锡盟委第四次审计委员会审议后印发。
四、关于2022年度审计项目计划
会议材料下发后，将全区审计工作会议材料、厅领导对分管领域审计业务工作部署及全区审计机关学习贯彻自治区第十一次党代会和经济工作会议精神会议材料汇编印制成册，分发给局领导及各科室认真组织学习。经征求全局干部职工意见，大家对2022年度审计项目计划及工作要点均无意见建议。

锡林郭勒盟审计局
2022年1月25日

	锡林郭勒盟审计局办公室                2022年1月25日印发

— 2 —